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Jílovské čarodějnice

Měsíčník občanů 
  a přátel Jílového

V sobotu 30. dubna se na „Škvárák“ 
vedle náměstí slétly čarodějnice...

L.Ondroušek



Úřední S    OVAL 
Zastupitelstvo města Jílové na svém 21. zasedání dne 
12. 4. 2022 mimo jiné:

Schválilo aktualizaci Pravidel pro poskytování dotací 
právnickým a fyzickým osobám z rozpočtu města Jílové. 
[Usnesení č. 480/2022/Z]

Schválilo Dotační program města Jílové na rok 2022 
s názvem „Podpora veřejně prospěšných činností 
a aktivit v oblasti kultury, sportu, výchovy a vzdělávání 
a jiného organizování volného času“ s celkovým objemem 
alokovaných finančních prostředků ve výši 1.150.000,00 Kč. 
[Usnesení č. 481/2022/Z]

Rada města Jílové na své mimořádné 42. schůzi dne 
20. 4. 2022:

Schválila konání veřejné sbírky za účelem finanční pomoci 
postiženému požárem obydlí, určené na pořízení (nákup) 
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náhradního mobilheimu a jeho umístění na p.p.č. 518/2 
v k.ú. Modrá u Děčína, za předpokladu dodržení všech 
podmínek a požadavků stanovených platnou legislativou. 
Dále schválila zřízení zvláštního účtu u České spořitelny, 
a.s., určeného ke shromažďování finančních prostředků
získaných veřejnou sbírkou a schválila poskytnutí 
finančního daru ve výši 20.000,00 Kč na zajištění 
základních potřeb. [Usnesení č. 1269/2022/R]

Souhlasila za město Jílové, jako vlastníka pozemku p. p. č. 
806/1 v k. ú. Sněžník, s realizací natáčení TV NOVA- seriál 
Ordinace v růžové zahradě 2, v okolí rozhledny Děčínský 
Sněžník, v termínu 30.04.2022-01.05.2022. 
[Usnesení č. 1270/2022/R]

Úplné výpisy přijatých usnesení zasedání Zastupitelstva 
a schůzí Rady města Jílové jsou k dispozici na oficiálních 
stránkách města www.mujilove.cz.

Cena města Jílové je morálním oceněním udělovaným za 
zvlášť vynikající zásluhy o rozvoj města či jeho propagaci 
v České republice i v zahraničí, za významnou činnost nebo 
dílo v různých oblastech veřejného života, přinášející prospěch 
občanům města, mající i celospolečenský význam. 
Na základě usnesení zastupitelstva města Jílové 
č. 472/2022/Z byla cena města Jílové za rok 2021 
udělena paní Utě Bouškové za více jak 50letou veřejnou 
činnost pro město Jílové. Paní Boušková vykonávala pro 
město Jílové mnoho činností jako např. překladatelskou 
činnost, tlumočení, organizaci zájezdů pro seniory, účast 
na vítání občánků, nespočet gratulací občanům města 
Jílové, práci ve zdravotnictví a školství ve městě Jílové. 
Cena byla předána dne 29. 4. 2022 v obřadní místnosti na
zámku v Jílovém.                                                                                                                                          
              Mst / MěÚ

Cena města Jílové za rok 2021

O.Ražová

Dubnové vítání občánků

Slunečné dopoledne ozdobilo slavnostní vítání občánků 
našeho města, které jsme uspořádali 9. 4. 2022. Sešlo se 
nám 10 dětí. Z toho tři děvčátka – Olívie, Laura a Stella a 7 
chlapců – Daniel, Jan, Daniel Adam, Jakub, Kryšpín Petr, 
Dominik a Petr. Proslovu k rodičům i k malým občánkům 
se ujal starosta města pan Miroslav Kalvas a zastupitelka 
města paní Kamila Sovadinová. Po podpisu maminek do 
kroniky města jsme předali maminkám květiny, dárky pro 
jejich děťátka a pamětní listy. Podpisy do kroniky připojili 
také tatínkové a ostatní hosté. Poděkování patří také 
dětem ze Základní školy Jílové, které připravily se svou 
paní učitelkou malý kulturní program. Bylo to příjemně 
strávené dopoledne, a ještě jednou přejeme rodičům 
a jejich dětem jen to nejlepší.
                                   V. Řeřichová / Kulturní komise SPOZ

Uzavření sběrného dvora
Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech 1. 6. – 5. 6. 
2022 uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpečných, 
objemných a stavebních odpadů umístěný na adrese 
Modrá 107 (ulice Nábřeží), tel. 606 727 832.

                                                          P. Drugová / OSMŽP

             

Touto cestou bych chtěl moc poděkovat MÚ Jílové, 
SDH Jílové, občanům a kamarádům za veškerou 
pomoc, kterou mi poskytli po vyhoření mobilheimu. 

Upřímně děkuji všem, Václav Wurm

Poděkování



V minulém vydání Jílovské sovy jste se dozvěděli, kolik 
odpadů jsme vyprodukovali za rok 2021 a kolik nás 
odpadové hospodářství stálo. Z uvedených údajů bylo 
patrné, že náklady stále rostou. Každý z nás může 
ovlivnit množství směsného a objemného odpadu, který 
je nejdražší, proto se v tomto vydání zaměříme na třídění 
vyprodukovaného odpadu. Bližší informace a přehled 
stanovišť příslušných kontejnerů naleznete na stránkách 
města www.mujilove.cz/trideni-odpadu.

PAPÍR, PLAST, NÁPOJOVÉ KARTONY
Papír se odkládá do žlutých pytlů a 28 modrých kontejnerů, 
plast dáváme do žlutých pytlů a 32 žlutých kontejnerů, pro 
nápojové kartony jsou určeny oranžové pytle (případně 
žluté pytle s plastem) a žluté kontejnery. Před vložením 
do kontejneru nebo pytle co nejvíce zmenšete objem 
vytříděného odpadu, např. PET láhve sešlápněte, 
papírové a kartonové obaly rozložte, případně 
rozřezejte apod. Neodkládejte mastné, ani znečištěné 
odpady! Na tyto komodity jsou využívány kontejnery 
s horním výsypem. Papír lze odevzdat také ve sběrném 
dvoře.

SKLO, KOV
Sklo se vhazuje do 25 zelených kontejnerů a drobné 
kovové odpady do 18 šedých kontejnerů. Do kontejnerů 
neodkládejte mastné, ani znečištěné odpady! Na tyto 
komodity jsou využívány kontejnery se spodním výsypem. 
Železné kovy, neželezné kovy i barevné kovy lze zdarma 
odevzdat ve sběrném dvoře.

BIOODPAD
V sídlištní zástavbě je možné biologický odpad rostlinného 
původu odkládat do pěti komunitních kompostérů. 
Obyvatelé rodinných domů mají možnost v rámci prevence 
bioodpad kompostovat na své zahradě ve vlastním nebo 
městem zapůjčeném kompostéru. Dále probíhá svoz 
bioodpadu prostřednictvím speciálních hnědých nádob, 
který je ovšem velmi finančně nákladný. Tento druh odpadu 
lze zdarma odevzdat také ve sběrném dvoře.

OBJEMNÝ ODPAD, DŘEVO
Jedná se o odpad, který se svým rozměrem nevejde do 
klasické popelnice či kontejneru, např. nábytek, matrace, 
koberce, linolea, dveře, umyvadla, plastové vany apod. 
Uvedený odpad lze zdarma odevzdat ve sběrném 
dvoře, kde se odděluje dřevo od zbývajícího objemného 
odpadu. Z vhodného dřeva (palety, dřevěné obaly, bedny, 
trámy, desky, prkna, surová, laminovaná nebo dýhovaná 
dřevotříska apod.) je vyráběn recyklát vhodný pro výrobu 
dřevotřísky.

TEXTIL
Textil se odkládá do šesti tmavě zelených kontejnerů. Do 
těchto kontejnerů je vhodné vkládat čistý a suchý textil 
v igelitových taškách či v jiných obalech (tj. nepotřebné 
ošacení jako jsou košile, trika, kalhoty, ložní prádlo, utěrky, 
ručníky, pyžama, domácí textil) a spárovanou obuv.

JEDLÉ OLEJE A TUKY
Oddělený sběr jedlých olejů a tuků je důležitý, neboť 
v potrubí tuhne a zanáší ho, čímž dochází k nižší 
průtočnosti nebo ucpání. Jedlé oleje a tuky ze smažení 
či fritování nevylévejte do kuchyňských dřezů, ani do 
záchodových mís, ale vychladlé slévejte do uzavíratelných 
plastových nádob (např. PET láhve), které po naplnění 
zdarma odevzdejte ve sběrném dvoře.

NEBEZPEČNÉ ODPADY
Jedná se o upotřebené motorové oleje, olejové filtry, barvy, 
lepidla, rozpouštědla, pesticidy, domácí kapalné i tuhé 
chemikálie, kyseliny, louhy apod. Pro své nebezpečné 
vlastnosti tyto odpady nepatří do běžné sběrné nádoby 
(popelnice, černý kontejner)!!! Lze je zdarma odevzdat ve 
sběrném dvoře.

LÉKY, INJEKČNÍ STŘÍKAČKY
Nespotřebované či prošlé léky můžete odevzdat v lékárně, 
injekční stříkačky a jehly (např. jehly z inzulínových per 
diabetiků) lze odložit do speciální nádoby ve sběrném 
dvoře.

ELEKTROZAŘÍZENÍ
Jedná se o elektrická a elektronická zařízení, k jejichž 
funkčnosti musel být použit elektrický zdroj. Patří mezi ně 
např. chladničky, mrazničky, monitory, televize, tablety, 
notebooky, pračky, myčky, mikrovlnné trouby, vysavače, 
žehličky, kávovary, fény, tiskárny, kopírky, mobily, vrtačky, 
zářivky, výbojky, LED diody apod.
Vysloužilá úplná elektrozařízení lze zdarma
- předat v prodejnách a marketech tzv. kus za kus (obchody 
s prodejní plochou větší než 400 m2 musejí odebrat malý 
spotřebič o rozměru do 25 cm bez podmínky o koupi 
nového spotřebiče),
- odevzdat ve sběrném dvoře,
- odložit do E-boxu umístěném v budově městského úřadu 
(drobné elektrozařízení),
- odložit do pěti červených stacionárních kontejnerů 
(drobné elektrozařízení mimo světelných zdrojů).
Neúplná elektrozařízení jsou ve sběrném dvoře 
zpoplatněna (lednice 200 Kč, televize a monitor 100 Kč, 
ostatní 50 Kč).

PŘENOSNÉ BATERIE
Mezi přenosné baterie patří suché baterie a akumulátory, 
tj. knoflíkové články, mikrotužkové a tužkové baterie, 
malé a velké monočlánky, ploché baterie, akumulátory 
do mobilních telefonů, notebooků nebo ručního nářadí. 
Přenosné baterie je možné zdarma odložit ve sběrném 
dvoře, v budově městského úřadu a do příslušného otvoru 
u pěti červených stacionárních kontejnerů.

STAVEBNÍ ODPADY
Stavební odpad vzniká při různých úpravách a opravách 
bytu či rodinného domu. Stavební odpad nepatří do 
běžných sběrných nádob, ale je možné tento odpad za 
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4

poplatek uložit do velkokapacitního kontejneru ve sběrném 
dvoře. Poplatek u stavební suti, zeminy a kamení činí 120 
Kč za tunu, u eternitu a asfaltové lepenky 720 Kč za tunu. 
Odpady obsahující azbest se musí do kontejneru odkládat 
zabalené, např. vložené do pytle o síle minimálně 200 
mikronů.

PNEUMATIKY
Ve sběrném dvoře jsou pneumatiky zpoplatněny (např. 
osobní pneumatika bez disku 50 Kč), neboť sběrný dvůr 
není místem zpětného odběru. Pneumatiky se zde stávají 
odpadem, za který je nutné při odvozu platit. Bezplatný 
odběr pneumatik od konečného uživatele je pouze 
na místech zpětného odběru. Jimi jsou pneuservisy a 

autoservisy, které dobrovolně uzavřely smlouvu buď s 
výrobci/dovozci (seznam povinných osob na www.mzp.
cz/cz/odber_pneu) nebo s kolektivním systémem Eltma 
(seznam na www.eltma.cz/sberna-mista). Nejbližšími 
místy jsou např. Autoservis Chadima Jílové (cca 150 m od 
sběrného dvora), Storex FST Děčín – Bynov, GPD Děčín, 
DC Auto Děčín.

V případě dotazů či připomínek ke třídění odpadů v našem 
městě kontaktujte Městský úřad Jílové, Odbor správy 
majetku a životního prostředí, paní Petru Drugovou, tel. 
412 557 727, e-mail: odp@mujilove.cz.

                                                           P. Drugová / OSMŽP

Ještěrka obecná
Nenápadně malá a otužilá ještěrka, jež se v přírodě 
dožívá až deseti let.
Živí se kupř. hmyzem nebo členovci. Sama se může 
stát potravou např. pro hady, čápy nebo jiné dravce.
Pokud se cítí být v ohrožení, ulomí část svého ocásku, 
který se ještě hýbe, aby oklamala predátora a získala 
čas na útěk. V České republice je chráněna jako silně 
ohrožený druh.

      a text Ludmila Rychnovská 

Šipkové výsledky Křováci Jílové 3. liga JIH o POSTUP (odehráno 11 kol z 12)

  5. kolo (6. 3.) Křováci Jílové X Hrobaři Béčko Charvatce 10:8
  6. kolo (20. 3.) Hrobaři Áčko Charvatce X Křováci Jílové 5:13
  7. kolo (27. 3.) Křováci Jílové X Nádraží Bohušovice n/O 11:7
  8. kolo (3. 4.) Rock Klub Marný Lovosice X Křováci Jílové 5:13
  9. kolo (10. 4.) Křováci Jílové x Profi Tytan B Písty 17:1
10. kolo (24. 4.) Cowhand B Dušníky X Křováci Jílové 10:8
11. kolo (1. 5.) Hrobaři B Charvatce X Křováci Jílové 3 :15
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 J.Vojtěch / Křováci Jílové
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a text dodal T. Straka

U papíren v Jílovém se propadl náklaďák, 
na místě zasahovali hasiči

Jílové – ve středu 6. 4. 2022 v 8:06 vyjeli profesionální hasiči z děčínské stanice 
a dobrovolní hasiči z Jílového k nahlášenému propadnutí nákladního vozu na silnici 1/13 
v Jílovém, u místních papíren. Na místě zasahovala i městská policie Jílové. K propadu 
došlo mezi chodníky nedaleko vjezdu do areálu papíren. Provoz řídila kyvadlově městská 
policie. Náklaďák vytáhl jiný nákladní automobil za asistence hasičů. Jelikož byla poblíž 
i přípojka plynu, proběhla i kontrola ohledně možného úniku, ten se však nepotvrdil.

Požár kůlny v Jílovém zaměstnal čtyři jednotky hasičů

Jílové – v pondělí 11. 4. 2022 v 18:42 vyjely celkem čtyři hasičské jednotky (profesionální 
hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Jílové, Libouchec a Děčín-Horní Žleb) k nahlášenému 
požáru kůlny na zahradě nedaleko domu v ulici K. H. Máchy v Jílovém. Po příjezdu byla 
kůlna celá v plamenech. Jednalo se o dřevěnou stavbu s plechovou střechou. Hasiči 
provedli lokalizaci a následně požár zlikvidovali. V kůlně byly i dvě propanbutanové 
láhve (2 x 2 kg). Na místo přijela hlídka MP i PČR a vyšetřovatel požárů. Zásah se 
naštěstí obešel bez zranění osob. „Příčinou vzniku požáru byla nedbalost majitele kůlny 
během práce s ruční rozbrušovací pilou. Výše škody byla odhadnuta na přibližně 350 
tisíc korun,“ uvedl vyšetřovatel požárů Miroslav Svoboda (HZS).

Únik provozních kapalin

Jílové – ve čtvrtek 21. 4. 2022 ve 14:47 vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového k nahlášenému úniku provozních kapalin 
na křižovatce ulic Nábřeží, Lipová a Sněžnická u místního parčíku. Na místě již byla hlídka městské policie, provedla 
šetření a usměrňovala dopravu. Hasiči provedli likvidaci kapalin ze silnice.

K požáru do Modré vyjely celkem tři jednotky hasičů. Požár domu se naštěstí nepotvrdil,
shořelo osm tújí

Jílové, Modrá – v sobotu 30. 4. 2022 ve 21:15 vyjely celkem tři hasičské jednotky (profesionální hasiči Děčín, dobrovolní 
hasiči Jílové a Děčín-Horní Žleb) k nahlášenému požáru domu v Modré na Děčínsku. Po příjezdu bylo zjištěno, že hoří 
túje v bezprostřední blízkosti rodinného domu. Hasiči provedli likvidaci požáru a zabránili jeho možnému rozšíření 
na dům. Celkem shořelo osm větších tújí. Na místě zasahovala jen místní jednotka. Hasiči z Děčína se vrátili na své 
základny, zasahovat nemuseli. Na místo přijela i hlídka Městské policie Jílové. K větším škodám a ke zranění nedošlo.

V Modré zcela shořel mobilheim. 
Na místě zasahovaly tři jednotky hasičů

Jílové, Modrá – v úterý 5. 4. 2022 v 18:08 vyjely celkem tři hasičské jednotky 
(profesionální hasiči Děčín, dobrovolní hasiči Jílové a Libouchec) 
k nahlášenému požáru domu u točny autobusu v Modré. Jednalo se 
o obydlený mobilheim hned u hlavní silnice 1/13, která byla zcela 
uzavřena, později provozována kyvadlově. V době příjezdu hasičů 
byl objekt o rozměrech cca 11 x 3 m zcela zasažen plameny. 
Hasiči požár likvidovali pomocí tří útočných vodních proudů „C“, 
rozebrali část budovy a vynesli dvě propanbutanové láhve 
(10 a 2 kg), které na volném prostranství ochladili vodou. 
Požár se hasičům podařilo lokalizovat v 18:45 hodin a zlikvidovat 
v 19:48 hodin. Požár vznikl po technické 
závadě na elektroinstalaci bojleru.



Planý poplach
Dne 14. 4. 2022 v 6:38 hod. požádala PČR, zda hlídka jílovské MP může zajet na adresu Teplická 39, kde se prý dle 
přijatého oznámení někdo schovává za kamionem a na místo již jede hlídka z Děčína. Hlídka MP urychleně vyjela na 
místo a na danou adresu přijela ve stejnou chvíli jako hlídka PČR. Hlídkou PČR bylo na místě hlídce MP dovysvětleno, 
že v oznámení stálo, že zde mají údajně vyskakovat uprchlíci z kamionu, což se nepotvrdilo. Na místě byl ztotožněn 
řidič kamionu. Poté obě hlídky pokračovaly v další činnosti.

Odstavené vozidlo
Dne 18. 4. 2022 v 15:53 hod. oznámil občan Jílového, že na ulici Nová je od včerejšího dne vozidlo zn. Ford a nyní se 
u něho má nacházet skupinka osob, která dělá nepořádek a pouští muziku. Hlídka MP na místě zjistila, že se jedná 
o vozidlo zn. Ford Focus a v něm se nacházel řidič. Na místě byl ztotožněn. Řidič hlídce sdělil, že zde opravoval kolo, 
které se mu včera vyvrátilo a že zde žádný veřejný pořádek neporušuje. Hlídka MP ho poučila o možném postihu, pokud 
by zde mělo docházet k protiprávnímu jednání. Řidič poučení porozuměl a sdělil, že zde vozidlo nechá a že počká na
kamaráda. Hlídka MP také provedla lustraci vozidla i osoby, zda nejsou v pátrání přes operačního PČR DC – Podmokly. 
Lustrace negativní.

Poškození značky
Dne 18. 4. 2022 v 16:22 hod. oznámil občan Jílového, že v ulici Na rovině poblíž obchodu se samovolně rozjelo auto 
a narazilo do značky a keře. Hlídka MP na místě zjistila, že se jedná o vozidlo značky VW Passat, které tvořilo překážku 
silničního provozu v ul. Na Rovině. U vozidla se nacházel řidič, který byl ztotožněn. Hlídka MP se spojila s hlídkou PČR 
s tím, že zde došlo k poškození dopravní značky a keře stromu, a také že bourající vozidlo vykazovalo známky špatného 
technického stavu. Řidič hlídce sdělil, že za špatný stav vozidla byl včera pokutován hlídkou PČR a že dnes zapomněl 
zatáhnout ruční brzdu u automobilu. Operační PČR sdělil, že na místo vyšle hlídku dopravní policie, která si nehodu 
následně převzala k dořešení.

Zběhlé sele
Dne 21. 4. 2022 oznámil občan Jílového, že jim na zahradu vběhlo malé černé sele. Hlídka kontaktovala městský útulek 
pro zvířata Děčín, kde ji bylo sděleno, že včera 20. 4. 2022 utekla dvě selata z Horního Oldřichova a majitel našel jen 
jedno. Dále vedoucí útulku přislíbila zkontaktovat majitele s oznamovatelkou. Selátko se tak dostalo zpět k majiteli.

Zablokovaná cesta
Dne 23. 4. 2022 v 8:46 hod. oznámil na služebnu MP občan z Kamence telefonicky, že na stadionu Jiskry Modrá 
v Kamenci je žákovský turnaj a rodiče a příznivci týmů zablokovali komunikaci tak, že se nedá projet. Hlídka MP 
zdokumentovala řidiče, kteří se dopustili přestupku a vše předala k dořešení odboru dopravy Magistrátu města Děčín.

Šachta
Dne 30. 4. 2022 v 12:33 hod. oznámila na služebnu MP občanka Jílového, že u bývalé šachty, kde se těžil fluorit, 
jsou dvě velká auta. Jedno černé a jedno světlé, asi stříbrné. Okolo se pohybuje asi 6 lidí a někteří dělají něco nahoře 
u vstupu do šachty. Hlídka MP spolu s hlídkou PČR zajistila místo a zakázala hloubení děr okolo šachty. Jednalo se 
o cizí státní příslušníky. O nastalé situaci byl informován majitel šachty a věc si převzala PČR.

MĚSTSKÁ            POLICIE
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texty / MP Jílové

Divočák
Dne 30. 4. 2022 v 16:17 hod. oznámila na služebnu MP občanka Jílového, že na jejich zahradě pod tújemi je uhynulé 
sele divočáka v rozkladu. MP na místě zjistila, že sele divokého prasete je již ve značném stupni rozkladu. Byl přivolán 
myslivec, který asi po 30 min. mršinu odklidil.

Čarodějnice
Dne 30. 4. 2022 bylo během pálení čarodějnic řešeno několik přestupků souvisejících s nadměrným požíváním alkoholu. 
MP bude tyto přestupky řešit následně po předvolání k podání vysvětlení.

Ukončení platnosti bankovek k 30. 6. 2022 
                

Dne 30. 6. 2022 končí platnost některých bankovek! Proto si vás 
touto cestou dovolujeme upozornit na nadcházející událost. ČNB na 
základě Vyhlášky č. 398/2021 Sb. ukončuje platnost bankovek vzoru 
1996 až 1999. Jedná se o bankovky nominálních hodnot: 100,- Kč 
(vzor 1995 a 1997), 200,- Kč (vzor 1996 a 1998), 500,- Kč (vzor 1995 
a 1997), 1000,- Kč (vzor 1996) a 2000,- Kč (vzor 1996 a 1999).      

Bankovky nejsnáze rozpoznáme díky „TENKÉMU STŘÍBRNÉMU 
PROUŽKU“, který při naklopení bankovky nemění barvu. Těmito 
bankovkami je možné platit pouze do 30. 6. 2022, poté od 1. 7. 2022 
nebudou při platbách přijímány!  

Neplatná bankovka od 1. 7. 2022 – TENKÝ STŘÍBRNÝ PROUŽEK 

 

Nadále platná bankovka – ŠIROKÝ PROUŽEK 

 

Neplatné bankovky bude možné od 1. července 2022 do 30. června 
2024 vyměnit za platné na všech pokladnách úvěrových institucí 
provádějících pokladní operace, a také v České národní bance.        
Od 1. července 2024 bude výměna možná již jen na pobočkách ČNB. 

Ukončení platnosti se netýká bankovky s nominální hodnotou 
5000,- Kč.                                                                                                                     

Pokladna / OEI 
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Závody mladých hasičů
Dne 23. 4. 2022 se mladí hasiči a hasičky z SDH Jílové 
– Modrá utkali v požárním útoku o Putovní pohár starosty 
města Chabařovice, kam jsme byli pozváni poprvé, 
a dopadlo to, jak nejlépe mohlo! 
V kategorii mladších obsadily děti krásné 6. místo s velmi 
zdařilým útokem. A díky kategorii starší musíme za rok 
návštěvu Chabařovic zopakovat, neb si vybojovali PRVNÍ 
MÍSTO a odvezli si obří PUTOVNÍ POHÁR.
Velmi vydařené závody a krásný den. Všem dětem patří 
velká pochvala.                                

Osázení květináčů na Mírovém náměstí

V rámci každoroční světové akce Den Země a akce 
Ukliďme Česko jsme chtěli v dětech podpořit zodpovědný 
a citlivý přístup k životnímu prostředí a k prostředí, které 
je téměř denně obklopuje. Ve spolupráci s Městem 
Jílové jsme kromě jiného obnovili květinovou výsadbu 
v betonových květináčích na Mírovém náměstí v centru 
našeho města. Zaměstnanci odboru místního hospodářství 
nejprve květináče vypleli a doplnili čerstvou zeminou. Žáci 
1. – 3. ročníků pak květináče osázeli květinami. Každý 
z dětí měl možnost přinést jednu květinu, kterou společně 
se svými kamarády a paní učitelkou nadšeně zasadil.
 
Tento nápad vzešel od několika žáků naší školy, což nás 
těší. Snad i nadále budeme moci podporovat podobné 
myšlenky a projekty, abychom se cítili v našem městě 
i nadále dobře. Každý z nás přeci může přispět dle svých 
možností a schopností. Věříme, že drobný příspěvek ve 
formě květiny, může být jedním z kroků, jak přimět děti 
dívat se kolem sebe a lépe se chovat k přírodě a k věcem, 
které je obklopují. 

Jménem naší školy bych ráda poděkovala za vstřícnost 
a ochotu zaměstnancům Odboru místního hospodářství 
a všem, kteří se do akce zapojili!                                               
                                                            Mgr. Lucie Hloušková

Akce Ukliďme Česko znovu v Jílovém

V pátek 22. dubna se žáci naší školy zúčastnili 
celorepublikové akce Ukliďme Česko. Každá třída si 
zvolila svou trasu a místa, která vyčistí od pohozených 
odpadků. Akce mohla začít. Žáci vyklidili okolí školních 
budov, dětská hřiště na sídlišti a u zámku, vlakové nádraží, 
okolí hřbitova, cestu podél potoka do Martiněvsi, zámecký 
park, okolí kostela, turistické trasy na Sněžník, do Čermné 
a další místa. Nasbírali celkem 747 kg odpadů. Z toho 235 
kg plastů, 109 kg papíru, 135 kg skla, 73 kg kovového 
odpadu, 11 kg elektroodpadu a 166 kg pneumatik. 

A postřehy našich dětí? Divily se, jaké množství odpadků 
našly. Nechápaly, proč na odlehlém místě v přírodě, 
kde právě vyplašily stádo laní, lidé odhodili pneumatiky, 
plastové nádoby a balíky letáků. Překvapily je zajímavé 
nálezy mezi panelovými domy – železná pila, nohy od 
panenky, plastová pistole, florbalová hokejka, staré mince. 
Žáci prvních, druhých a třetích tříd v rámci úklidového dne 
osázeli květináče na náměstí a zkrášlili tak naše okolí 
i jinou cestou. S akcí dětem pomáhali pracovníci městského 
úřadu, kterým patří poděkování za dodání plastových 
rukavic a pytlů a za závěrečný svoz nasbíraného odpadu 
do sběrného dvora.

Počasí žákům přálo. Celý den bylo krásně slunečno. 
Z úklidu si tak odnesli příjemný pocit z dobře odvedené 
práce pro své město a jeho obyvatele. Na závěr mě 
napadá jedna otázka. Jak dlouho místa, která děti vysbíraly 
zůstanou čistá? 

Pojďme se, milí Jílováci, chovat tak, abychom je udrželi 
uklizená hodně dlouho, aby v našem městě bylo krásné 
a příjemné prostředí. 

                                                            Mgr. Ivana Špačková

Mgr. M. Krabcová  a foto: Marie Svejkovská 



Knihovna nabízí
… knižní tituly pro dospělé čtenáře:  R. Cílek: 
Deset podob zla; J. Patterson: Začni se ptát; 
S. Lapena: Její konec; E. Peters: Děti bouře; 
D. Vácha: Smrt na kůru; D. Dán: Sára; A. Langová,
H. Sternlicht: Hančina cesta. Z Holic až do Svaté 
země, z obsahu knihy: Cesta za svobodou vedla 
peklem. Příběh Hany Sternlicht ukazuje smutný 
úděl židovského obyvatelstva v českých zemích ve 
20. století. I větve její rodiny nemilosrdně pozutínal 

holokaust. Hana ovšem měla, na rozdíl 
od svých rodičů, velké štěstí, že pekelnou 

cestu vedoucí z východočeských Holic 
přes Terezín, Osvětim a Mauthausen přežila. 

A její pouť za svobodou mohla proto pokračovat 
i po válce, kdy ji dovedla až na nový začátek v Izraeli. 
Na přání její rodiny se rozhodla nyní vyprávět svůj 
příběh, aby temná doba zla nevymizela nikdy z paměti. 

 O. Rážová (s použitím anotace z knihkupectví Kosmas) / OVVSČ

Kulturní okénko
Zločin v Jílovém
V neděli 24. dubna navštívila jílovský 
zámek DS Amartum, Ochotníci Jižní Město. 
Těm, kdo se o kulturu zajímají, není tato společnost 
neznámá, Jílové navštívila již poněkolikáté. A vždy se bylo 
na co koukat.
Nedělní představení Zločin v přístavní krčmě aneb stopy 
ve sněhu, stopy v blátě bylo poctou režisérovi Vlastimilovi 
Neklapilovi, který v únoru odešel režírovat a hrát na nebeské 
výšiny. A opět bylo skvělé a diváci se báječně bavili. Příběh 
se odehrává v osamělé krčmě na opuštěném pobřeží, v 
níž se mimořádně sejde poměrně rozličná společnost 
několika lidí. A dva z nich jsou vzápětí zavražděni. Před 
diváky se rozvíjí zápletka, v níž jsou zainteresováni místní 
boháč, jeho (asi šestá, sama neví) mladá manželka, 
bývalá milenka, falešná dcera, krčmář, jeho manželka, na 
níž vypluje na povrch nevěra s místním kapitánem trajektu, 
mladý seladon a jeho přítelkyně, knihomolka. A právě 
díky knihomolce se podaří celý případ rozluštit a dovést 
do zdárného konce. Celý příběh je protkán několika velmi 
zdařilými písněmi, především herečky by mohly svými 
hlasy konkurovat současným hudebním hvězdám.
Jen škoda, že když se konečně začne něco dít, sejde se 
nás na představení maximálně 30…
                                                                             M. Jílková

Pro nejmenší děti chystáme pohádku O Budulínkovi v 
podání Divadla KAPSA. V představení se dobře známou 
zápletku klasické české pohádky divadelníci snažili 
obohatit o nové pojetí: někdo neposlouchá a někdo zase 
neslyší. Téma poslouchání se v pohádce netýká pouze 
neposlušného Budulínka, ale také babičky a dědečka, kteří 
naopak slyší velmi špatně. A jak to dopadne se děti dozví 
v sobotu 21. 5. 
V neděli 22. 5. od 18 hodin je připraven Jarní koncert 
Jílovského pěveckého sboru. Tradiční únorový ples 
jsme kvůli covidu přesunuli na náhradní jarní termín, a tak 
v sobotu 28. 5. proběhne „májový“ ples města, k tanci 
zahraje kapela Caroline Band. Na sobotu 4. 6. plánujeme 
Letní slavnosti spojené se dnem dětí, těšit se můžete 
například na Magdu Malou, kapelu MINAMI, PERUTĚ 
s Milanem Peroutkou a ústeckou kapelu UXB. Během 
celého dne budou probíhat představení Chůdadla.cz, 
které zakončí večer Půlnočním cirkusem… I náš kostel 
Nejsvětější Trojice se zapojil v pátek 10. 6. do akce 
Noc kostelů. V 19 hodin můžete slyšet, jak zní varhany 
v doprovodu trubky…
Těšíme se na Vás!                                                                       kultura / OVVSČ 
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sobota 21. 5. 2022 od 15 hodin

Jílovský zámek

vstupné

Divadlo KAPSA Andělská Hora

po
h
ád

ka

vstupné 30 Kč dítě, 50 Kč dospělý

JILOVSKYPEVECKYSBOR  

WWW.JILOVSKYPEVECKYSBOR.CZ
775 604 130

ZÁMEK JÍLOVÉ

JARNÍ KONCERTJARNÍ KONCERT
JÍLOVSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU

22.05.2022 18.00

Město Jílové

V neděli dne 12. června roku 2022 bude den oslavy 
Nejsvětější Trojice. Protože kostel v Jílovém má právě 
toto patrocinium, uskuteční se tam poutní mše svatá, 
a sice v jedenáct hodin dopoledne.
                                        A.Nesměráková / ŘKF Jílové

POUTNÍ MŠE SVATÁ
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Bermudský Δ Nejtajemnější místo leží v Sudetech!
Na Litoměřicku a jeho okolí se od 12. června uskuteční sedm repríz netradičního divadelního projektu Bermudský Δ, který se odehrává 
v jedoucím autobuse i mimo něj. Po třech letech se dočká své derniéry inscenace inspirovaná pohnutými dějinami severních Čech.
Bermudský Δ je inscenace o Sudetech a o všech podivnostech, které se zde dějí nebo v minulosti děly. Celý příběh začíná na 
autobusové zastávce v Litoměřicích, kde diváky přivítá průvodce fiktivní cestovní agentury Sudetský sen. Na palubě autobusu se 
těžiště zájezdu postupně posouvá od krásných turistických lokací přes historii jednotlivých míst až po boj o vlastní záchranu, kdy 
autobus projede časoprostorovou bránou a diváci se ocitnou v minulosti. Průnikem za hranice reality se diváci ocitnou ve vortexu 
argenitových anomálií, které mají možná vliv na to, co se v Sudetech po staletí odehrává, anebo taky ne. 
Délka inscenace je 2,5 h. Autobus za tu dobu urazí okruh cca 60 km. Některé exteriérové scény diváci sledují přímo z autobusu, na 
několika místech vystoupí a zhlédnou dramatická vystoupení. V průběhu cesty uvnitř autobusu probíhá herecká akce tří hlavních 
postav příběhu. „Autobus nám umožňuje navštívit atraktivní lokality a ty využít jako přirozené kulisy pro náš příběh. Ten se odehrává 
totiž jak přímo v autobusu, tak na několika zastávkách, kde diváci z autobusu vystoupí a ocitnou se přímo uprostřed obrazu, 
například v polorozpadlém stavení nebo na nádvoří chátrajícího zámku. Divákovi tak poskytneme originální sugestivní a doufáme, že 
autentičtější zážitek, než získá při běžné divadelní produkci“ dodává producent projektu Honza Kvasnička.
V Bermudském Δ se v režii Filipa Nuckollse propojí tvorba několika umělců. Obsazení: Ctirad Götz, Jakub Gottwald, Anita Krausová, 
Adam Mensdorff-Pouilly, Daniel Horečný, Kryštof Kotek, Zbyšek Humpolec, Hynek Tajovský, Markéta Mrákotová. Řidič autobusu: 
Zdeněk Pejša. Projekt je finančně podpořen MKČR, Státním fondem kultury, Ústeckým krajem, městem Ústí nad Labem, městem 
Litoměřice, manžely Winklerovými. 
Prodej vstupenek na sedm repríz Bermudského Δ začíná 2. května na webu kultprodukce.cz. Jednotlivé jízdy se uskuteční 
od 12. do 19. června.                                                                                                                                                            Míra Slanec / mira@kultprodukce.cz
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Pozor na podpojištění 
majetku 
Starat se dobře o majetek neznamená jen čas 
strávený fyzickou péčí, ale také zajištění jeho 
ochrany před nebezpečími, na která naše 
vlastní síly, ale často ani představy, nestačí. 
K tomu může dobře posloužit pojištění. 
Podpojištění majetku však ve svém důsledku 
může způsobit neočekávaně nižší plnění ze 
strany pojišťovny. Jaká jsou další rizika při 
pojištění majetku?

Začneme rozdělením pojištění na pojištění 
nemovitosti a domácnosti. Pokud si ale 
myslíte, že je to totéž, jste na omylu. Často 
jsou obě pojištění zahrnuta v jedné pojistné 
smlouvě, ale nemusí tomu tak být vždy. 
O pojištění nemovitosti mluvíme u domů, bytů, 
nebytových prostor a často i jiných staveb, 
které se nacházejí na tomtéž pozemku 
vlastníka, např. garáž. Pokud máte pojištěn 
byt v bytovém domě, který je ve společenství 

vlastníků bytových jednotek, bude to i váš podíl na společných 
prostorách. Jestliže svůj dům teprve stavíte, může být v rámci 
pojištění nemovitosti chráněna i rozestavěná budova či navezený 
stavební materiál, záleží ale, jak přesně je předmět pojištění 
vymezen v pojistných podmínkách dané pojišťovny. 
Je dobré dát si pozor na to, v jaké ceně svoji nemovitost 
pojišťujete. Zdaleka tu nejde jen o výši ceny, ale o její specifikaci 
z hlediska výše pojistného plnění. Pojišťovny u nemovitostí 
zpravidla nabízejí pojištění na cenu novou, ale u starších bytů se 
můžeme setkat i s pojištěním na cenou časovou. Za vyplacené 
pojistné plnění v případě pojistné události byste si u nové ceny 
měli ideálně v daném místě pořídit stejný byt nebo postavit 
srovnatelný dům, zatímco u časové ceny se bude vycházet z 
hodnoty, kterou měla nemovitost těsně před pojistnou událostí. 
Přihlíží se tedy k jejímu opotřebení a zhodnocení či znehodnocení, 
k němuž došlo jinými vlivy než běžným používáním. 
Výše ceny je ale stejně důležitá, protože u škodového pojištění, 
které je sjednáno na určitou cenu, typicky právě pojištění 

nemovitosti, je u jakékoli pojišťovny tím rozhodujícím kritériem 
pro výši výplaty pojistného plnění. „Podstatné je, že za její 
určení jsme zpravidla odpovědni my sami, protože v pojistných 
podmínkách u většiny produktů pojištění domů a domácností 
lze nalézt ustanovení, že pojistnou částku stanovuje na vlastní 
odpovědnost pojistník,“ upozorňuje Eduarda Hekšová, ředitelka 
spotřebitelské organizace dTest. 
Pokud je cena neaktuální, spokojenost s nízkým pojistným se 
může v případě pojistné události bohužel vymstít. Pojišťovna má 
totiž ze zákona právo na to, aby své pojistné plnění snížila v 
takovém poměru, v jakém je cena podhodnocena oproti hodnotě 
nemovitosti v okamžiku pojistné události. Pokud je nemovitost 
pojištěná na 1 500 000 korun, ale její stávající cena na trhu by 
přitom byla 3 000 000 korun, a stane se, že bude kompletně 
zničena, zaplatí nám pojišťovna pouhých 750 000 korun, protože 
nemovitost byla z hlediska pojištění podpojištěna o 50 %. Zní 
to na první pohled zcela absurdně, ale je tomu tak. Pojišťovna 
nijak nesnižuje odhad škody, která ve skutečnosti bude právě 
3 000 000 korun, nýbrž své pojistné plnění. „Stručně řečeno, 
pojišťovna bere v úvahu to, že za pojištěný majetek bylo placeno 
pojistné jen v poloviční výši, a proto i výplata pojišťovny bude jen 
poloviční vůči sjednané částce,“ doplňuje Hekšová.
Pojištění domácnosti pak zahrnuje to, co by nám spadlo na zem, 
pokud bychom byt či dům otočili vzhůru nohama. Ve výčtu věcí, 
které jsou zahrnuty v pojištění domácnosti je nejen nábytek, 
elektronika, dekorace, předměty osobní potřeby, ale i finance 
pod polštářem. Podle vymezení v pojistných podmínkách může 
někdy jít dokonce i o kompletní vybavení mimo zdi, tedy od 
plovoucích podlah až po osvětlení. U pojištění domácnosti je 
nutné si zkontrolovat a zajistit splnění toho, co daná pojišťovna 
považuje z hlediska bezpečnosti za dostatečnou ochranu, 
protože s jedním zámkem si nevystačíme prakticky nikde. 
Co se týče cen a aktualizace hodnoty pojištěných věcí, platí 
pro pojištění domácnosti totéž, co pro nemovitosti. Je třeba 
vyhnout se přepojištění a neplatit zbytečně vyšší pojistné za 
něco, co svoji hodnotu již ztratilo, ale zejména si dát pozor na 
podpojištění.                                    Časopis dTest / www.dtest.cz

    

  

 

Město Jílové nabízí letní brigádu na městském koupališti. 
Pracovní poměr na dohodu o provedení práce – DPP. 

 
 

 

 
 
Předpoklady: 

 Věk minimálně 18 let 
 Státní občanství ČR, popř. občanství cizího státu s trvalým pobytem v ČR (nutná komunikace 

v českém jazyce). 
 Trestní bezúhonnost 
 Plavec, zdravotní stav bez omezení, dobrá tělesná kondice 

 

Bližší informace MÚ Jílové-Odbor místního hospodářství: 
tel.: 725 776 491, 774 057 781 

e-mail: mh@mujilove.cz, mh2@mujilove.cz 



Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů 
ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit 
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - KVĚTEN / ČERVEN 2022  
ORDINAČNÍ HODINY: 08:00 – 10:00 HOD.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS 
KVĚTEN / ČERVEN 2022
PROVOZNÍ HODINY POHOTOVOSTI PRO DOSPĚLÉ: 
PO - PÁ: 17:00 - 20:00 / SO - NE, SVÁTKY: 9:00 - 18:00
  

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - KVĚTEN / ČERVEN 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

20. 5. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
21. 5. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
22. 5. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
23. 5. pondělí Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168

24. 5. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

25. 5. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
26. 5. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

27. 5. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

28. 5. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
29. 5. neděle Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
30. 5. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
31. 5. úterý Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
1. 6. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
2. 6. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
3. 6. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
4. 6. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
5. 6. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
6. 6. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
7. 6. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
8. 6. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
9. 6. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

10. 6. pátek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

11. 6. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
12. 6. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

13. 6. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

14. 6. úterý Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
15. 6. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
16. 6. čtvrtek Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
17. 6. pátek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
18. 6. sobota Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
19. 6. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
20. 6. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515

21. 6. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

22. 6. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
23. 6. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - KVĚTEN / ČERVEN 2022
Ordinační hodiny: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298

21. - 22. 5.
28. - 29. 5.
4. - 5. 6.

11. - 12. 6.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

18. - 19. 6.

DENNÍ ROZPIS ÚČASTI POSKYTOVATELŮ NA LPS - KVĚTEN / ČERVEN 2022
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: PO - PÁ: 17:00 - 20:00

SO - NE, svátky: 9:00 - 18:00

20. 5. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
21. 5. sobota Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
22. 5. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315
23. 5. pondělí Dr. Milič Anenská 2, Děčín 412 514 168

24. 5. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

25. 5. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
26. 5. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

27. 5. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

28. 5. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
29. 5. neděle Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
30. 5. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
31. 5. úterý Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290
1. 6. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294
2. 6. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765
3. 6. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
4. 6. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678
5. 6. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín 412 548 188
6. 6. pondělí Dr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
7. 6. úterý Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
8. 6. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070
9. 6. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

10. 6. pátek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

11. 6. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383
12. 6. neděle Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315

13. 6. pondělí Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

14. 6. úterý Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561
15. 6. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128
16. 6. čtvrtek Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861
17. 6. pátek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578
18. 6. sobota Dr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912
19. 6. neděle Dr. Vyvial Míru 150, Děčín 412 547 729
20. 6. pondělí Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515

21. 6. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova I (přízemí - interní ambulance) 412 705 352

22. 6. středa Dr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín 412 532 406
23. 6. čtvrtek Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST - KVĚTEN / ČERVEN 2022
Ordinační hodiny: 08:00 - 10:00 HOD

MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298
MUDr. Vojtěch 28. října 110, Děčín 412 151 056
MDDr. Bolfík Varšavská 1863/7, Děčín 412 535 930
MUDr. Plyushchakov Myslbekova 404/23, Děčín 732 329 007
MUDr. Hladík Weberova 1537/7, Děčín 412 539 298

21. - 22. 5.
28. - 29. 5.
4. - 5. 6.

11. - 12. 6.

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování redakcí. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických 
lékařů ČR a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme 
telefonicky ověřit správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.

18. - 19. 6.
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cyklus omalovánek s příběhem

Pověst z publikace  
„Pověsti z městečka v Údolí sov“ 

- posbírala a pro vydání připravila 
Petra Nedvědová

13

Na uhlírně mezi Ostrovem a Tisou žila chudá rodina se spoustou dětí. Vedlo se 
jim prachbídně. Jednou, když děti vylizovaly prázdnou mísu od kaše z bukvic, 
se na to už otec nemohl dál dívat. Rozhodl se, že půjde pytlačit na panské, 
jen aby dětem přinesl něco pořádného k snědku. Jak tak šel tmavým lesem, 
najednou před sebou spatřil postavu. Byla to stará žena. Dali se spolu 
do řeči a on jí vypověděl všechno své trápení. A ona, vida jeho 
bídu, poradila mu. Vyprávěla, že ve skalách žijí dobří skřítkové, 
kteří hlídají poklad. Pokud nemá strach a dojde za nimi, určitě 
mu pomohou. Uhlíř byl tak zoufalý, že se rozhodl skřítky vyhledat,
i když toznamenalo jít do temných pískovcových skal. Muž šel, 
i když měl strachem ztuhlá kolena a studený pot se mu 
perlil na čele. Najednou před ním stál malý 
mužíček. Chtěl vědět, kam uhlíř jde. 
A uhlíř mu upřímně vypověděl, co ho 
zavedlo do těchto míst. „Dobře, pomohu 
ti.“ Skřet zaklepal na pískovcovou
stěnu a ta se rozestoupila.
Před uhlířem byly tři truhly plné 
zlata. „Vezmi, kolik uneseš. Jiného 
zlata už s sebou ale vzít nemůžeš.“
Hned po tom pidimužík zmizel. Uhlíř nabral plné 
kapsy zlaťáků a radostně běžel 
domů. Těšil se, že
s takovým 
bohatstvím bude 
po bídě. Jak 
ale běžel 

O CHUDÉM UHLÍŘI

a zakopával o kořeny stromů, cosi se zablesklo kousek od cesty. 
Vypadalo to, jako by za velkým kořenem někdo ztratil zlaťák. 
Uhlíř kořen překročil a zlaťák zvedl. Otočil se, chtěl se vrátit 

zpátky na cestu, ale ta zmizela a les vypadal najednou úplně
jinak. Kvůli jedinému zlaťáku překročil bludný kořen. Les byl 

zčistajasna plný křoví, které mu rozdíralo šaty. Z potrhaných kapes 
poztrácel všechny zlaťáky. Nakonec byl rád, že z lesa vyvázl živý. 

Cestu domů našel až za bílého dne. Dál pak třel s rodinou 
bídu s nouzí až do své smrti. Své ženě nikdy nepřiznal, 

jak blízko byl bohatství a jak hloupě o něj svou 
hamižností přišel.
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VýdělekVýdělekVýdělek 30 000 – 50 000 Kč30 000 – 50 000 Kč30 000 – 50 000 Kč

Více informací na: 
info@jaw.cz
nebo volejte +420 776 663 575

• platové podmínky podle zkušeností
• nástup na HPP / ŽL

              HLEDÁME                HLEDÁME  
       OBSLUHU       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA    - STROJNÍKA

              HLEDÁME  
       OBSLUHU
     MINIBAGRŮ
    - STROJNÍKA

●  provozní doba

pondělí až pátek

7:00-16:00

(školkovné 1500,-Kč/měsíc)

Nebo

6:00-16:00 

(školkovné 2000,-Kč/měsíc)

 

 
● vlastní zdravá kuchyně 

přizpůsobená věku dětí 

(stravné 80,- Kč/den)

Kontakt: Marie Králová

Tel. 606 150 426

FB Jílovská Sovička z.s.

www.mcsovicka.cz

Odkaz na zápisy:  https://sovicka-jeslicky.webooker.eu/
- po registraci budete informováni o dalším postupu a fyzickém zápisu v Jeslích
- nezapomeňte prosím na výběr provozovny a zapsat i údaje dítěte (studenta)
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Tajenka ukrývá přísloví

(řešení na poslední straně)
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řádková inzerce

Koupím garáž - Jílové sídliště. 
Telefon: 723 257 338.



Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město 
Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. 
Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, okres Děčín
IČO: 00261408, telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203 
e-mail: sova@mujilove.cz, www. mujilove.cz. 
Redakční rada ve složení: 
PhDr. Petr Mandažiev, Ph.D., Dalibor Cita (grafika), Ing. Květoslava Bartošová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. 
Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. 
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. 
Uzávěrka příspěvků všelijakého druhu je v pátek dne 3. 6. 2022.

Červnová Sova vyletí nad údolím Jílovského potoka nejdéle dne 24. 6. 2022.  

VZPOMÍNÁME

Jiří Postl
S bolestí v srdci oznamujeme všem příbuzným a známým, 

že tomu bude jeden rok, co zemřel náš
drahý manžel, tatínek, bratr, tchán, strýc, dědeček a švagr, 

pan Jiří Postl. Vzpomínají manželka
s dcerou a rodinou.

Milena Bohušová
Dotlouklo srdce Tvé znavené, uhasl oka svit, budiž Ti, 

naše drahá maminko, za všechno vřelý dík. Ke
dni 3. dubna uplynulo jedenáct let od skonu paní Mileny 

Bohušové. Vzpomínají děti, vnoučata 
a pravnoučata.

Věra Frkalová
Dne 20. května tomu je už šest let ode dne, kdy nás navždy 

opustila paní Věra Frkalová. S láskou stále
vzpomínají dcera a syn s rodinami a sestry Naďa a Růžena

Pavel Kovář
Dne 26. května uplyne šestnáct let, kdy nás navždy opustil 

manžel, tatínek a dědeček, pan Pavel
Kovář. Nikdy nezapomeneme, manželka a děti s rodinami.

Václav Břečka
Dne 28. května tomu budou dva roky, co nás navždy opustil 

milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan
Václav Břečka. S láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají 

manželka Věra, syn Václav s rodinou 
a ostatní příbuzní a známí. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi.

Jaroslav Kozák
Dne 2. května tomu byly tři roky, kdy nás navždy opustil pan 

Jaroslav Kozák. Všichni, kdo jste ho znali,
vzpomeňte si naň.

Vladimír Adamec 

Marie Bencková 

Pavel Bouška 

Jana Brůnová 

Petr Dostál 

Marie Dušánková 

Stanislav Dušek
 
Anna Ehrenbergerová
 
Jaroslav Hrázský
 
Jiří Klepetko 

Hana Kolářová 

Josef Krátký 

Anna Krošová
 
Krista Máčková 

Jana Málková 

Jan Markovič 

Marcela Maryšková 

Emil Mišurec 

Alena Nekvasilová 

Oldřich Němec 

Karel Růt 

Ludmila Staňková 

František Šuman 

Anna Ungrová 

Jana Vostradovská 

Anna Žigová 

Životní 
jubilea
KVĚTEN

Tajenka: Potrefená husa se vždycky ozve.

Radek Gregor
Dne 6. května uplynuly tři smutné roky, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný, pan Radek Gregor. V srdci s námi 

ale zůstane navždy. S bolestí a láskou 
vzpomíná manželka a maminka.

Dne 6. května uplynuly tři truchlivé roky, co nás navždy 
opustil pan Radek Gregor. Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi. S velkou bolestí v srdci vzpomíná 
sestra s rodinou a maminka.


